1

農学研究科教授会議事概要

日 時  平成28年12月16日（金） 14時40分～15時30分

場 所  農学研究科大会議室

出席者  62人

【審議事項】

１． 平成29年度大学院農学研究科博士前期課程（第２次）一般選抜入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２． 平成29年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅱ期）入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．平成29年度4月入学大学院農学研究科博士課程前期課程外国政府等奨学金受給外国人留学生特別選抜

入学試験合否(案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．平成29年度農学研究科臨時開設科目について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．平成29年度農学研究科非常勤講師授業計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．教育研究分野の名称変更について

審議の結果，原案のとおり承認した。

７．全学委員会委員等の選出について

   次の委員会委員の任期満了に伴う交代について，原案のとおり承認した。

（１）公開講座委員会委員

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

11月18日開催の人事教授会にて教員補充を審議・決定したことを報告した。

 2

次に，昇任を伴わない同一講座内での教育研究分野の異動に係る教員資格審査の結果について報告し

た。

（３）海外渡航について

（４）兼業従事一覧について

（５）光熱水料について

（６）外部資金の受け入れについて

   （３）～（６）について確認を行い，意見が無いことを確認した。

（７）賞等の受賞について

    教員と学生の受賞について報告した。

２．各種委員会等報告

（１）大学教育推進機構大学教育推進委員会

     大学教育推進機構大学教育推進委員会で決定された平成 29 年度からの英語外部試験について報告し

た。

３．その他

 （１）神戸大学農学部教育研究振興基金について

      神戸大学農学部教育研究振興基金への寄附について協力を依頼した。

 （２）神戸大学グループウェア（ＫＵＩＣ）の利活用について

     神戸大学グループウェア（ＫＵＩＣ）の利活用について，今後のスケジュールをお知らせした。

（３）平成29年度内地研究員の募集について

     平成29年度内地研究員の募集について，派遣を希望する者は総務係へ申し出るようお知らせした。

（４）研究活動における不正防止に関する申告書の徴取について

         研究活動における不正防止に関する申告書の徴取について，未提出者は総務係へ提出するよう再度依

頼した。